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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DPZHKT
PROJEKT - VENDIM

g .
Nr. Jate, Of 1 05 72021

“ PER i /HRATI‘VI!‘\é E PEPNFYNDIMIT TE PROCED JRAVE TE PRIVATT JIMIT TE
PANESES NR LE/S5-3-13 Zkd 2934

- Né mbéshtery € ligit nr. 139/2015 © Per vetqeverisjen vend we™ | ndryshaar, liggit nr. 2227318
Per sirchimin Social” ne zbatim te VKM nr. 179 date 26.02.202  Per rreguliat, kusntet dhe
procedurat e privatizinat te hancsave ge kane gene subjekt | ligjit nr. 7632 date 23.12.1992 — Per
privatizimin e banesave shteterore”™ dhe te ligjit tr. 9321 date 25.11.2004 = Per privatizimin ¢
Hanesave dhe ob'ekéeve te kthyera ne banes ate ndertuara me fondet ¢ shogerive dh: te
nd rmarrjeve shtereres” me propozim te Kryctarit te Bashkisé ne n.bledhjen e keshillit bashkiak
date 2021

PROPOALYN:

b, Té pérfunachen procedurat ¢ privatizimit @ apartamenc’ nr. 153 +3-13 zkd. 2932 me
strukture 1+1 me siperfage ndertimi 53 m*, pérkatésisht lidija ¢ kontrates & shithlerjes para
noterit. Banese e cila ka mbetur pa u privatizuar nga familja ¢ ». Malig Nuredin Sulejmant
qe e ka posedua, me kontrate giraje me ish — ndermarrjet komunale banesa.

g

Ngarkohet Drejtoria ¢ Planifikimit Zhvillimin  dhe Kontrollit te Territorit ( Sektori |
Administrimit te Fronave dhe Streaimit) per pergatigien ¢ dokuimentacionit periates, st dhe
Kryetan 1 Bashkisé pér lidhjen ¢ kontrat@s s€ privatizimit.

3. Vendimi 1 keshillit bashkiak nr. 13 date 03.03.2021 = Per miratimin e perfundimi tc
procedurave te privatizimit te baneses i r. 117554 2-1 zkd. 2932 Safugizohet.

4. Ky vend.mi hyn né fuqi sipa: percaklimeve (€ pikés 6, & aenit 55, t€ Ligyit ar. 13972015, ~Pér
vetéqeverisien vencore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucion ¢ Prefektit 1€ Qarkut,
Diber,

Sektorit Juridik
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM Nr.26 Date 04.06.202]

“PER MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE PROCEDURAVE TE PRIVATIZIMIT TE
BANESES NR 11/53 +3-13Zkd. 2932

N& mbéshtetje t& hgyit nr.139/2015 © Per vetqgeverisjen vendore” 1 ndryshuar, ligit nr.

2?’_:‘;

2018 * Per strehimin Social” ne zbatimte VKM nr. 179 date 26.02.2020 * Per rregullat,

kushtet dhe procedurat ¢ privatizimit te banesave qe kane gene subjekt 1 Ligyit nr. 7652 date
23.12.1992 © Per privatizimin e banesave shteterore™ dhe te igjit nr, 9321 date 25.11,2004 =
Per privatizimin ¢ banesave dhe objekteve te kthyera ne banes ate ndertuara me fondet e
shogerive dhe te ndermarrjeve shtereroe™ me propozim te Kryetarit te Bashkisé ne mbledhjen
e keshillit bashkiak date 04.06.2021 me 19 vota pro 2 apstenim ,

el

VENDOST :

Té pérfundohen procedurat e privatizimit t& apartamentit nr. 11/55 +3-13 zkd. 2932 me
strukture 1+1 me siperfagendertimi 53 m?, pérkatésisht lidhja e kontrates t& shitblerjes
para noterit. Banese ¢ cila ka mbetur pa u privatizuar nga familja e z. Maliq Nuredin
Sulgjmani ge e ka poseduar me kontrat qiraje me 1sh ~ ndermarrjet komunale banesa.

Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Zhvillimit dhe Kontrollit te Territorit { Sektori |
Administrimit te Pronave dhe Strehimit) per pergatitien ¢ dokumentacionit perkates, si
dhe Kryetari [ Bashkisé pér lidhjen ¢ kontratés s¢ privatizimit.

Vendimi | keshillit bashkiak nr. 13 date 03.03.2021 * Per miratimin e perfundimit te
procedurave te privatizimit te baneses nr. 11/55+2-1 zkd. 2932 Shiugizohet.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t€ ligit nr. 139/20135,
“Pér vetdgeverisjen vendore™ dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni 1 Prefekut t&
Qarkut, Diber.
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFT”, Peshkopt, email:bashkicdiberitemail com nr1el:0035521822935
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.583/1 Prot. Peshkopi, mé 21.06.202]

Lénda:  Konfirmim Vendimi t& Késhillit Bashkiak Nr.26, daté 04.06.2021

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK DIBER
Peshkopi

Bazuar né ligjin nr.107, dat€ 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 15 “Marrédhé&niet e
Prefektit t& Qarkut dhe organeve t€ vetégeverisjes vendore” dhe neni 16 “Verifikim i
ligjshmerisé s& akteve”, pasi verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e Késhillit Bashkiak
Dibér, nr.26 daté 04.06.2021 “Pér mirarimin e pérfundimit 1¢ progedurave té privatizimit té
banesés nr.11/55+3-132kd 29327, protokolluar prané institucionit toné me nr. 583 prot., daté
14..06.2021, vendosa miratimin né parim né€ kushtet e respektimit t€ ligjit g& rregullon
- marrdhéniet juridike né kété fushé, veprim ky gé &shté pérgjegiési direkte administrativo-ligjore

e strukturave t& posacme t& bashkisé.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++353 2182 2631 adres e-mail  prefekturadiber@@gmail.com



